
SVA SI LIJEPA 
 

 LISTIĆ ŽUPE UZNESENJA BLAŽENE DJEVICE MARIJE  
I SVETIŠTA MAJKE BOŽJE MOLVARSKE — MOLVE 

 

Nedjelja, 19. studenog 2023. - God. XV. - Broj 465. 

Iz Evanđelja            
(Mt 25, 14-30) 

»Čovjek, polazeći na put, 
dozva sluge i dade im 
svoj imetak. Jednomu 
dade pet talenata,      
drugomu dva, a trećemu 
jedan – svakomu po   
njegovoj sposobnosti. I 
otputova. Onaj koji je primio pet talenata odmah ode, upotrijebi ih i stek-
ne drugih pet. Isto tako i onaj sa dva stekne druga dva. Onaj naprotiv koji 
je primio jedan ode, otkopa zemlju i sakri novac gospodarov. Nakon dugo 
vremena dođe gospodar tih slugu i zatraži od njih račun. Pristupi mu onaj 
što je primio pet talenata i donese drugih pet govoreći: ‘Gospodaru! Pet si 
mi talenata predao. Evo, drugih sam pet talenata stekao!’ Reče mu gospo-
dar: ‘Valjaš, slugo dobri i vjerni! U malome si bio vjeran, nad mnogim ću 
te postaviti! Uđi u radost gospodara svoga!’ Pristupi i onaj sa dva talenta 
te reče: ‘Gospodaru! Dva si mi talenta predao. Evo, druga sam dva talenta 
stekao!’ Reče mu gospodar: ‘Valjaš, slugo dobri i vjerni! U malome si bio 
vjeran, nad mnogim ću te postaviti! Uđi u radost gospodara svoga.’ A pris-
tupi i onaj koji je primio jedan talenat te reče: ‘Gospodaru! Znadoh te: 
čovjek si strog, žanješ gdje nisi sijao i kupiš gdje nisi vijao. Pobojah se sto-
ga, odoh i sakrih talenat tvoj u zemlju. Evo ti tvoje!’ A gospodar mu reče: 
‘Slugo zli i lijeni! Znao si da žanjem gdje nisam sijao i kupim gdje nisam 
vijao! Trebalo je dakle da uložiš moj novac kod novčara i ja bih po povrat-
ku izvadio svoje s dobitkom. ’‘Uzmite stoga od njega talenat i podajte ono-
mu koji ih ima deset. Doista, onomu koji ima još će se dati, neka ima u 
izobilju, a od onoga koji nema oduzet će se i ono što ima. A beskorisnoga 
slugu izbacite van u tamu. Ondje će biti plač i škrgut zubi.’«  

33. NEDJELJA KROZ GODINU 



 Kratka misao uz evanđelje 33. nedjelje kroz godinu 
Jedino je pravo pitanje u životu to što 

nam je Gospodin dao. Obilno nam je daro-
vao i to bi moralo ispunjati naše srce mirom i 
ljubavlju. Bog nas ne će pitati zašto nismo 
bili Mojsije, Abraham, Jeremija, ovaj ili onaj 
velikan povijesti, nego će nas pitati, zašto 
smo u danim okolnostima propustili biti ono 
što smo trebali biti, ni manje ni više. I to je 
sve umijeće našega kratkoga života. Pronaći 
vlastitu mjeru, naučiti cijeniti darove koje 
imamo, njih koristiti i do kraja iskoristiti, na 
dobro upotrijebiti, umnožiti. 

Isus nam želi poručiti ovom usporedbom: Ili ćemo promatrati svoj život kao 
veliki Božji dar nama darovan, pa ćemo ga prihvatiti sa zahvalnošću. Ili ćemo 
promatrati svoj život u uspredbi s drugima pa ćemo se upustiti u zavist i konku-
renciju, i onda će nam za sve biti Bog kriv. Opet imamo ovdje ozbiljenje Isusove 
riječi o tome, da tko želi svoj život sačuvati (svoj talenat zakopati!), na kraju će 
izgubiti sve, bit će praznih ruku na konačnom obračunu i sudu. 

Kapital je ponuđen i svakome dodijeljen, treba se potruditi oko njega, integ-
rirati ga u svoj život i pretvoriti u djelo. Nemoguće je bježati od odgovornosti. 
Makar to bio i jedan talent, moguće ga je upotrijebiti. Jedna se ovca izgubi, i ide 
se u potragu za njom, jedna drahma se zagubi negdje u pepelu ognjišta, pa 
kućanica isprevrće sve u kući da je pronađe. Isusu je do malenoga i malenosti, 
neznatnosti. To je uočljivo u svemu njegovu djelovanju. U malenome se prepoz-
naje veličina. 

Isus nas ne plaši paklom, nego nam želi istjerati strah iz kostiju. Postoji u ži-
votu tisuću razloga da čovjek bude obeshrabren, a upravo je ova usporedba 
protiv toga usmjerena. Sve što imaš u konačnici ti je povjereno kao dobro, kao 
dar, i od toga čini ono što možeš najbolje. Ovaj treći sluga čini se da je prosvje-
dovao i štrajkao cijeli život, egzistencija u štrajku, on se do kraja uskratio bilo 
kome. I na kraju ostaje sam. On postaje sam sebi zatvorom. Strašna je ova riječ 
u Mateja: "Bacite ga u krajnju tamu, gdje će biti škrgut zuba!" Čak šest puta 
stavlja Matej tu riječ Isusu u usta u svome Evanđelju. Bilanca svega jest krajnja 
tama, odbačenost, strah. Jer nije ništa riskirao, on je na kraju prokockao svoj 
život. A svijet je još uvijek neispisana knjiga, neobrađena njiva, povijest je isto 
tako velika radionica. Stoga treba sjeme nade, predanja, žrtve i neumornoga 
rada, a ne kao lijeni i beskorisni sluga zakopati povjereno i živjeti u stalnu strahu 
za sebe i ono što mu je dano. Nebo je mjesto i stanje pomirenosti sa sobom, 
svijetom i Bogom. Na to nas Isus poziva.                                      Fra Tomislav Pervan 



33. NEDJELJA KROZ GODINU, 19. 11., sv. Janja Asiška 
 

R 9.30 h + iz ob. Salaj, Beč eič  i Horvat  
M  11 h              za Ž upu i z upljane  
M 18 h   + Anka i Stjepan Cvetko i Terezija Jendrijev 
M 19 h  EUHARISTIJSKO KLANJANJE - VENITE ADOREMUS 
 

Ponedjeljak, 20. 11. — sv. Ignacija; bl. Paškal Fortuno i drugovi, muč.  
M 18 h   + Mato Halač ek 
 

Utorak, 21. 11. — Prikazanje BDM, Gospa od zdravlja; sv. Mavro 
M 18 h  + Ždenka S adek, Antun i Marijan Kolar i + iz ob. Pobi 
 

Srijeda, 22. 11. — sv. Cecilija, djevica i muč; bl. Salvator Lilli i drug. 
M 18 h  + C LANOVE Ž UPNOGA PJEVAC KOG ŽBORA 
 

Četvrtak, 23. 11. — sv. Klement I., papa; sv. Kolumban; sv. Felicita 
M 18 h   + Ivan Pintar 
 

Petak, 24. 11. — sv. Andrija Dung Lac i drug., vijetnamski mučenici 
M 18 h  + Katarina i Andrija Fosič , Stjepan Jakovič  i Marija Kemič  
 

Subota, 25. 11. —  sv. Katarina Aleksandrijska, djevica i mučenica 
M 18 h  + Martin i Ana Andras ič  te zahvala za 50 god. braka 
 

U NEDJELJU 26.11. NA SETKOVINU KRISTA KRALJA SPOMINJEMO SE 25. 
obljetnice smrti biskupa Đure Kokše. Ovim povodom nakon večernje 
svete mise zapalit ćemo svijeće ispred crkve kod njegove biste a bit će 
održan i koncert na orguljama. Koncert će održati fra Bonifacije Franjo a 
pjevanjem obogatiti Natalija Kralj koja je diplomirala pjevanje na Muzi-
čkoj akademiji Sveučilišta u Zagrebu u razredu prof. Martine Gojčeta-Silić 
2019. godine.  
 

RASPORED ŽUPNE KATEHEZE  

- dvorana mons. Mađerca                
MOLVE - UTORAK: 1 i 2 r. u 14 h; 3 

r. u 14.30 h; 4 i 5 r. u 15 h; 6 i 7 r. u 

15.30 h. 

REPAŠ - ČETVRTAK: 1 - 2 r. u 14.30 

h; 3 - 4 r. 15 h; 5 i 6 r. u 15.30 h.    

KRIZMANICI -NEDJELJA u 16.30 h.  

  

 



 TJEDNI RASPORED MISA I SAKRAMENATA 
(M – Molve //R – Repas //KMB – Kapeliča Majke Boz je// SK - Sestarska kapeliča) 
 

34. NEDJELJA KROZ GODINU, 26. 11., KRIST KRALJ  
R 9.30 h + nerođena dječa i dus e u č istilis tu  
M  11 h              za Ž upu i z upljane  
M 18 h   + Kata i Nikola Valentič  
M 19 h  KONCERT NA ORGULJAMA  
 

Ponedjeljak, 27. 11. — GOSPA OD ČUDOTVORNE MEDALJICE  
M 18 h   Po nakani darovatelja 
 

Utorak, 28. 11. — sv. Katarina Laboure 
M 18 h  Po nakani darovatelja 
 

Srijeda, 29. 11. — Svi sveti Franjevačkog reda 
M 18 h  + Ana Vinček 
 

Četvrtak, 30. 11. — sv. Andrija, apostol 
M 18 h   + Antun i Marta Balogovič  i njihova dječa 
 

Petak, 1. 12. — sv. Florencija; sv. Eligije - Posveta Srcu Isusovu 
M 18 h  + Davor S anjič   i Ždravko Kolarič  
R 19 h  + Josip Hontič  i + iz ob. Hontič  i Franjo 
 

Subota, 2. 12. —  sv. Habakuk, prorok; sv. Bibijana, mučenica - BSM 
M 18 h  + Josip Nađander i roditelji te + iz ob. Đurič  
 

1. NEDJELJA DOŠAŠĆA, 3. 12., sv. Franjo Ksaverski 
R 9.30 h           + Josip, Martin i Jeliča Rus ak, Franjo Pavlovič  i roditelji  
M  11 h              za Ž upu i z upljane  
M 14.30 h  SUSRET BRATSTVA FSR - a 
M 18 h   + Dora i Josip Grobenski te Mijo Jakovič  
M 19 h  EUHARISTIJSKO KLANJANJE - VENITE ADOREMUS 
  

Svaki dan prije večernje sv. Mise je molitva Krunice i mogućnost za ispovijed. 

Neka vas prati Božji blagoslov i zagovor Majke Božje Molvarske! 
 

,,Pusti da te Bezgrešna vodi. Što ne ovisi o tebi, dolazi od Nje; što ovisi o tebi, 

upravi prema Njezinoj volji.’’ (SK 858) sv. Maksimilijan M. Kolbe  

DOBROČINITELJI: Ža duhovno pastoralni čentar OAZA BEZGREŠNE:      
Generačija '30. male mature , 100 eura; ob. Lonč ar, Repas  76, 150 eura; NN. 
100 eura. 
 

Molimo za  dobročinitelje Crkve i njihove obitelji! 
 

Izdaje: Župa Uznesenja BDM, Virovska 21 (tel.048/892-103) 
www.zupa.molve.com –E-mail: info@zupa-molve.com 

Pripremio i odgovara: o. Zdravko Tuba, OFM conv., gvardijan i župnik u Marijinu svetištu u Molvama  


